*** Vide verb. *Presbyter, Sacerdos.***

Vas naturale.

*** Vide verb. *Affinitas, Debitum coniugale, Fornicatio, Incestus, Opinio, Perficere, Verfari, Virtus.***

Vehi.

*** Vide verb. *Ministeri.***

Veneris Sanctæ dies.

In Veneris Sanctæ die nec fit, nec integratur Sacrificium, nec perficitur ex parte, cum utique species in prædicti die fuerit consecrata, & consumpta: unde Officium illius diei non vocatur, nec est Missa, nec Sacrificium. tract. 1. refol. 239. §. 3. p. 148

Veneris Sanctæ die an possit aliquis communicare. tr. 2. r. 45. §. 1. p. 183

Paracœus die an sit licita administratio Eucharistie à Parocho facta. tr. 2. r. 46. §. 1. p. 184

In Paracœus die seu Veneris Sanctæ, si accidit festum de præcepto, an sit Missa, vel Officium illius diei audiendum sub reatu peccati mortalis. tr. 3. r. 194. §. 1. p. 233

Vbi an Missa illius diei non sit Missa, neque propriæ Sacrificium, cum non sit noua Hostia consecrato. §. 2

Venire.

Qui venit in medio Missæ vltimæ, an teneat saltem audire illam partem que restat pro audiendo Sacro in die festo. tr. 3. r. 25. §. 3. p. 235

Verbum.

Quando verba alicuius rescripti & privilegij sunt sa- tis clara, & certam habent significationem, nulla

Index

adhibenda est extensio & interpretatio, sed tenor & forma rescripti & priuilegij est obseruanda. tract. 1.
ref. 81. §. 5. p. 43

Vbi quod gratia censetur concessa iuxta verba supplicationis. §. 5.

* Vide verb. *Coniux, Forma, Statutum.*

Veritas.

* Vide verb. *Peccatum.*

Versari.

Qui versatur in ipso actu fornicio, an teneatur se retrahere ante spermatisnum, etiam complex iam seminet, in id etiam ex vi prioris commotionis post retractionem esset futura feminatio extra vas. tr. 6. ref. 207. §. 4. p. 460

Et quid, si foemina iam seminat, an hoc non obstante tollas obligationem feminandi, & consummandi actum malum, quantum est ex parte alterius. ibid.

Vespera.

* Vide verb. *Missa audire, Nuptiae, Sabbathum.*

Vestis.

Sine aliquibus vestibus sacerdos potest sacerdos celebrare ad dandum Vaticum moribundo, & quamvis vestes non sint benedictae. tr. 1. r. 128. §. 4. p. 76

Vestes sacre tunc consecrationis formam amittunt, cum ita scinduntur, ut apte amplius non sint ad eos usus, ad quos sacrantur, alioquin formam consecrationis retinent, etiamque aliqua pars qua sacramenta non est, vna cum filo prophano afflatur. tract. 1. ref. 167. §. 5. p. 98

Sine vestibus sacerdos an sacerdos celebrare possit ad dandum moribundo Vaticum, vel an hoc tantum concedatur ad vitandam mortem. tr. 1. ref. 178. §. 5. p. 104

Vestes alias cultui diuino dicatas an licet in prophanos usus convertere, dummodo in eadem forma non maneat. tr. 1. r. 183. §. 1. p. 107

Vestes Sacerdotales funiculis connexae, etiamque disoluuntur, non amittunt benedictionem. tr. 1. r. 184. §. 5. p. 108

* Circa vestes sacras in ordine ad celebrandum, ex Tract. 1. vide à Resol. 166. usque ad Resolut. 171. & pro aliis paramentis, & vasibus sacerdis à Resolutione 171. usque ad Resolut. 184. inclusuè, vbi plura.

* Vide verb. *Acquirere, Alba, Amictus, Cade-
re, Casula, Cingulum, Manipulum, Mappa, Ma-
teria, Missam celebrare, Oratio, Paruita materia,
Stola, Supplicare.*

Vexare.

* Vide verb. *Coniux.*

Vaticum.

* In Indice primo posito in hoc Tomo, ex Tractat. 2. de Precepto Diuino & Ecclesiastico Sacrae Communionis, etiam pro articulo mortis, lege à Refol. 58. usque ad Refol. 101. inclusuè dicti Tractatus, in quibus inuenies implicitè, vel explicitè contentum hoc verb. *Vaticum.*

* Vide etiam in hoc Indice verb. *Missa cele-
brare, Regulares, Vestis.*

Vicarius.

Vicarius Generalis Episcopi, vt possit per se assistere matrimonio, an debet esse sacerdos. tr. 6. r. 90. §. 8. p. 389

* Vide verb. *Capitulum Sede vacante, Ordina-
rius.*

Vidua.

Vidua non peccat mortaliter, si ob ortam cogitationem copula carnalis cum marito defuncto, eam appetebat voluntate. tr. 6. ref. 39. §. 3. p. 350

In viduis an sit peccatum mortale delictari de copula præterita, quasi tunc pætens esset. tr. 6. ref. 195. §. 3. p. 451

* Vide verb. *Delectari.*

Vinum.

Vinum nimis decoctum non est materia Euchæstia consecrabilis. tr. 1. r. 196. §. 1. p. 113

Vinum congelatum potest consecrari, nec non sit pro ximè potabile, nisi prius liquefat. tr. 1. r. 193. §. 5. p. 116

In vino pauld ante congelato in calice valide sacerdos potest consecrare, ut in Germania, vel alio loco. tr. 1. ref. 201. §. 1. p. 118

Qui vinum congelatum consecraret, an peccaret mot. taliter, tr. 1. ref. 202. §. 1. p. 119

Vinum consecratum, eti congeletur, non desinit Christus remanere sub speciebus, nec aliud illi vinum consecrandum, sed liquefactum sumendum est. ut. ref. 201. §. 4. p. 118

Vinum quod in Hispania vocatur *Hypocrasum*, qui consecraret, an peccaret mortaliter. ibid. §. 5

Vinum aqua mixtum, & vinum quod vocatur *Arapie*, an sint materia sufficiens, & consecrabilis. ibid.

Vinum prius congelatum, si liquefat, probabile est, posse consecrari, quamvis parum decenter. it. 1. r. 201. §. 7. p. 120. sed vide à §. 3. & seqq.

Si vinum in Missa post oblationem eidem, sed ante consecrationem congeletur, quid est agendum. ibid. §. 7. p. 120

Et quid in casti necessitatibus. ibid.

Si in vino parum non aqua naturalis, sed tolle, vel ex aliis herbis, & floribus extracte infundatur, an conficiatur Sacramentum. tr. 1. ref. 197. §. 6. p. 125

Vini guttae in Calice separate à vino quod est in fundo Calicis post consecrationem, an remaneant conservatae. tr. 1. ref. 211. §. 1. p. 127

Vinum in dolio an valide consecratur, si existent coram Sacerdote intentione habente consecrandi omnem materiam consecrabilis ibi mortaliter praesentem. tr. 1. ref. 219. §. 1. p. 130

Si vini non consecrati vna gutta misceatur cum vino iam consecrato, an sit consecrata: vel an licet, & validè sub conditione possit consecrari. it. 1. ref. 231. §. 1. p. 141

Si vinum extra Calicem porrigit Episcopus, cum Sacerdotes ordinat, an sit valida futura consecratio. tr. 1. ref. 211. §. 5. p. 124

Vinum in calice ex inculta non fuit appositum in ordinatione Sacerdotum, an Sacramentum fuerit invalidum, & sit denud ordinandus. it. 1. ref. 13. 14. & 15. p. 276. & 277

Et quid est agendum, si esset probabile, vinum non diffuisse in Calice: & quid si esset certum, vinum non diffuisse in Calice. tr. 1. ref. 14. §. 2. p. 216

* Vide verb. *Arca, Calix.*

Vir consentiente vxore an possit ad Sacerdotium promoueri, si ipsa Religionem non ingrediantur, etiam si sit iuuenis, modò voleat calicatum. it. 1. ref. 116. §. 1. p. 330

Vt vir ad Episcopatum promouatur, semper est necessaria professio vxoris in Religione, sive sit fæcia, sive sit iuuenis. ibid. §. 3

Et quid, vt vir promouatur ad Cardinalatum. ibid.

Quidam vir nobilis contraxit sponsalia, & per multas dies osculabatur, & tangebat sponsum causa dilectionis, an peccauerit mortaliter. it. 1. ref. 363. §. 1. p. 349

Viro regulariter in neutro foro licitum est, iuncta virre, dotare filiam prioris matrimonii ex bonis non solùm immobilibus, sed etiam mobilibus, aut pecunias per secundam vxorem adductis. it. 1. ref. 363. §. 14. p. 358

ANTON
Operat
Tom. I & II
E III

Rerum Notabilium.

Si vir solus intra vas naturalæ fœminæ seminat, fœmina vero non feminante, an censeatur matrimonium consummatum. tr.6.ref.114.§.1.p.401
Ex quo, si viro feminante fœmina non seminauerit, idque partibus constet, possunt ingredi Religionem, & profiteri, & pars relieta in seculo aliud inire matrimonium. ibid. §.3

Viro impotenti ad virginem, potenti autem ad corrupram, an integrum sit propria auctoritate instrumento aliquo ligneo, vel ferro, vel simili ad id accommodato, dignissime clausura virginis a se ducta referare, ut sic possit consummatae matrimonium. tr.6.ref.162.§.10.p.428

Vir an sit aliquius culpæ reus, qui suæ temporalis impotentia conscius matrimonium contrahit eo tempore, quo durat impotentia. ibid. §.13.p.429

Et in tali casu, si vir conscius suæ impotentia decipit fœminam ipsam ducens, an teneatur eam ut sororem alere & habere. ibid. §.15

Si vir seminasset intra vas, etiam si impotens sit fœmina ad seminandum, an matrimonium sit validum. tr.6.ref.163.§.7.p.431

De viro sacrif. initiatu quid est faciendum, si post iudicis sententiam inueniatur impotentiam falso existimatam fuisse perpetuam, non fuisse talem. tract.6.ref.164.§.1.& 2.ibid.

Idem est in isto casu, si vir vel fœmina ingredetur Religionem ob dissolutionem talis matrimonij, si professus sit, an debeat redire ad vxorem. ibid. §.2

Pro quibus aliæ difficultates proponuntur, quæ contingere possunt inter medium temporis separationis, & etiam post redditum ad vxorem circa petitionem debitum coniugalium. ibid. §.3

Vir habens votum castitatis, si petit, an vxor teneatur reddere debitum. tr.6.ref.180.§.3.p.443

Vir in modo extraordinario coëundi cum vxore aliquam seminis quantitatem extra vas emittebat, an peccauerit mortaliter, & vxor sine culpa poterit ei reddere debitum. tr.6.ref.181.§.1.ibid.

Vir procreandorum liberorum pertulit, in fine copulae extra vas totum semen effundebat, an eius vxor sine culpa poterit ei reddere debitum. ibid.

Et si in hoc casu vir hoc efficiebat de consensu fœminæ, fœmina mortaliter peccat, sed si illa non consentit, potest licet petere, & reddere debitum, etiamsi ille in fine copulae semen extra vas effundat. ibid.

Vir mittens pudenda in os coniugis, an peccet mortaliter? Et an hec circumstantiam quam speciem mutans sit in confessione aperienda. tr.6.ref.184.§.7. pag.445

Vir expedire non tenetur, licet possit, etiam effuso semine copulam continuare, ut fœmina seminet. tr.6. r.187.§.3.p.447

Viro licet inchoare copulam causa delectationis, & postea non absoluere, dummodo non subsist periculum pollutionis alterius coniugis, & vxor ea inchoata copula contenta sit. ibid. §.5

Vir causa delectationis petit debitum cum situs variatione, an peccet venialiter fœmina reddendo, vel an possit absolute negare. tr.6.r.201.§.20.p.457

Quando vir accedit ad vxorem suam, imaginatur fœminam pulchram, quo ardenter actum coniugalem exerceat, an peccet mortaliter. tr.6.ref.202.§.8. pag.458

Idem iudicium est de aspectu picturæ in illum finem. ibid. §.9

Vir debilis, aut infirmus, an possit sine peccato mortali incipere copulam cum vxore in vase legitimo, & non effundere. tr.6.r.206.§.1.p.459

Vir inchoabat copulam cum vxore, & postea ob morbi periculum ex eius consensu se retrahebat, verum ex

hoc aliquando sequebatur pollutio, an talis actus sit licitus. tr.6.r.206.§.1.ibid
Si vir sit sanus mentis, an sit licitus vslus coniugij cum vxore amente, etiam cum periculo abortus. tract.6.ref.211.§.1.p.462

Et quid è contra? Et quid si vxor amens sit sterilis. ibid.

Quidam vir coniugatus, semine intra vas emissum, membrum virile extrahit, manente fœmina valde irritata libidine, quæ postea tactibus se excitando seminat, an ita faciens peccet mortaliter. tr.6. r.213.§.1. & seq.p.463

Viro an sit licitus postquam seminat, & retraxit membrum à vulva tangere pudenda vxoris, ut ipsa seminet. tr.6.r.215.§.1.p.464

Idem diei debet de tactu membra genitalia ante os vulvæ sua vxoris, ad hoc ut ipsa seminet. ibid.

Vir non est reus culpæ mortalis tactibus irritans venerem, sciens ob id quod præmaturiùs fœmina seminabit. tr.6.r.216.§.2.p.465

Vir an possit irritare omnia vota vxoris. tr.6.r.217.§.1. p.466

Et an votum quod fecit vxor de opere faciendo tempore soluti matrimonij, si vir moriatur, & idem possit irritare votum vxoris de ingrediendo Religionem post mortem mariti. ibid. §.3

Et an irritare vota quæ fecit vxor ante matrimonium. ibid.

Vir an possit irritare votum castitatis de eius licentia emissum ab vxore, itavt non solum possit petere debitum, sed defuncto marito aliud matrimonium inire. tr.6.r.218.§.1.ibid.

Vir an possit irritare votum vxoris ingrediendi Religionem? Et quid si tale votum emissum sit ante consummatum matrimonium. ibid.

Idem est de voto non ineundi aliud matrimonium, si vir tale votum irritet. ibid.

Vir non potest absolue irritare vota vxoris ante matrimonium emissa, sed solum suspendere executionem. ibid. §.2

Vir non potest irritare, si mutuo consensu cum vxore castitatem voverit, itavt simul renunciarerit iuri pendenti debitum. ibid. §.4.p.467

Vir consensu si vxor Religionem ingreditur, an ipse etiam ingredi debeat, & an sufficiat, ut sumat habitum Divi Ioannis. tract. 2. refol. 221. §. 1. p.468

Vir senex ingrediente vxore Religionem, an possit remanere in seculo cum voto castitatis perpetua. tr.6. r.222. §.1.p.469

Vir in dicto casu sexagenarius debet esse, vel eam æatem habere, quæ ex parua valetudine illi ætati respondeat. ibid. §.5

Vir an teneatur dimittere vxorem adulterantem, & perseverantem in adulterando. tract.6. ref. 225. §.1. pag.471

Et an faltem vir peccet mortaliter, si vxorem pertinaciter in adulterando perseverantem non dimittit, si adsit periculum incertitudinis prolis, substituendique fallum hæredem. ibid. §.3

Vir, qui post sententiam diuortij latam adulterium commisit, an teneatur reconciliari cum vxore non cente dimissa. tr.6.ref.227. §.1.p.472

Vbi quod quando res est integra ex parte innocentis, eo quod iam statim mutauit factus professus, vel sacrif. initiatu manifestum est nullum superesse ius innocentis ad reconciliandum adulterum. §.3

Et quid si confusus sit Nouitius tantum, vel solum minoribus Ordinibus initiatu. ibid.

Idem est, si tantum impediat voto simplici, extra Religionem tamen, quod potest redire ad suam coniugem

Index

ANTON
Operat
Tom. I & II
E III

ingem nocentem, licet peccet cum se exponat periculo violandi votum, quia tenebitur reddere debitum, sed non poterit. *Ibid.*
Si vir expellat uxorem a domo negans necessaria alimenta, & ex hoc illa fornicetur, an sit viro concedendum diuortium. tr. 6. ref. 229. §. 1. p. 474
Et quid, si vir ea intentione uxorem repulisset, almentisque prius fuerit, ut necessitate compulsa adulterium committeret, *Ibid.* §. 2

* Vide verb. *Affinitas, Amplexus, Bimestre, Clandestinus, Coniux, vbi plura, Copula, Error, Farmina, Hereticus, Impares, Ins, Maritus, Minari, Mortuus, Occidere, Osculum, Pactum, Promittere, Rapta, Seminare, Tactus, Vxer.*

Virga, Virgula.

Virga argentea longa, & non digito an tempore pestis possit moribundis ministrari Extrema-Vnctio, ut Sacerdos ministrans eius contagium effugiat. tr. 4. ref. 34. & 35. p. 260

Virgo.

Virgo quadam post sponsalia corrupta an possit sponsum defecitus occulti ignarus cogere matrimonium contrahere, & stare sponfalibus. tr. 6. ref. 16. §. 2. p. 339

* Vide verb. *Corrumperem, Deflorator, Ficta, Promittere, Rapere, Raptus.*

Vix.

Per vim & metum Ordo suscepimus an imprimat characterem. tr. 4. ref. 114. §. 1. p. 328

Vbi, quod si ordinatus per vim & metum recipiat Ordinem sine voluntate recipiendi Sacramentum, sed solum simulare, hic quidem Ordinem non suscipit, quia inualidè ordinatur. §. 3. p. 329

Vbi etiam, cum quidam Ordinatus Subdiaconus obtinuerit ab Episcopo declaratoriam, sive ordinatum per vim & metum, sed postea petens dispensationem a Pontifice, ut ad alios Ordines sacros promoueri posset, dubitatum fuit a quibusdam in Dataria, an iste talis debeat saltem sub conditione sumere Ordinem Subdiaconatus. §. 4

Per vim & metum ordinatus an teneatur ad votum continentia, *Ibid.* §. 5

Et an iste licet possit contrahere matrimonium, *Ibid.*
Et an teneatur recitare Officium diuinum. *Ibid.*

Per vim, & metum Ordo suscepimus an impediatur, & dirimat matrimonium. tr. 5. r. 115. §. 1. p. 330

Vbi an sic ordinatus teneatur seruare castitatem, vel possit validè contrahere matrimonium. §. 1

* Vide verb. *Bimestre, Raptus, Vxor.*

Vixitandum.

* Vide verb. *Abbas.*

Vixus.

* Vide verb. *Carere.*

Vita.

* Vide verb. *Mulier.*

Vitium.

Quando vitio aliquo occulto sponsus laborat, an possit contrahere matrimonium, cuius si alter conscius esset, possit iuste a sponfalibus resilire. tr. 6. r. 16. §. 1. p. 338

Vnguentum.

* Vide verb. *Coniux.*

Voluntas.

Qui cum voluntate expressa non adimplendi praeceptum recitandi officium, & audiendi Missam, audit Missam, vel recitat Officium diuinum, apud adhuc satisfaciat dictis praeceptis, nec opus sit mutare animam tempore habili, & applicare pro implendis dictis praeceptis. tr. 3. r. 1. §. 3. p. 222

Voluptas.

* Vide verb. *Coniux.*

Voluptas.

Vomitus.

Cum vomitus periculo an sit danda Eucharistia ribundo? Et si acciderit, quod infirmus vomitus vomitum passus fuerit, & sumptu Eucharistia vomitum faciat, quid est faciendum, ut. a. ref. 37. §. 1. p. 218

* Vide verb. *Amens, Amenia.*

Votina Missa.

Si votina Missa de Pessone, de Spiritu Sancto, de SS. Trinitate, ac de SS. Corporis Christi Sacramento petatur, non erit dicenda de tempore occurrenti, sed in iis quæ sunt votina assignata in fine Missale. tr. 1. r. 71. §. 1. & 2. p. 36

Votina Missa an possint dici pro Missis Hebdomadæ sanctæ. tr. 1. r. 72. §. 1. *Ibid.*

*Votina Missæ ex declaratione Congregationis Rituum an prohibeantur iis diebus, in quibus prohibetur fieri de Festa duplice, &c. *Ibid.* §. 3*

Vbi argumentum sumitur à fortiori de Infra-ochinis Epiphaniæ, Paschatis, Pentecostes, de Feria quam Cinerum, Hebdomada maiori, Vigilia Nationalis Domini, Pentecostes, &c.
Si votinam Missam, vel de Requie Sacra celebre in diebus Dominicis, vel alii festis duplicibus, an peccet mortaliter. tr. 1. r. 77. §. 1. p. 41

* Vide verb. *Regulæ.*

Votum, Vuore.

Votum de non communicando die habite copulat inualidum. tr. 2. r. 50. §. 2. p. 186

Votum solemne expressum in Religione approbata ante pubertatem emissum, nisi post puberitatem ratificetur, non obligat. tr. 5. r. 113. §. 1. p. 328
Imò hodie votum solemne expressum professionis non valer usque ad decimumsexum annum completum.
Et idem dicendum erit de initio Ordinibus circa anno decimumsexum annum, nempe quod non unetur continere. *Ibid.*

Votum an sit validum, & inualidum matrimonium contractum ab eo, qui Ordinem sacrum accepit, ignorans illi annexum esse votum castitatis. *Ibid.* §. 3

Quid est dicendum de illo, qui suscepit Ordines sacros cum intentione expressa non voulendi castitatem, an hoc non obstante teneat castitatem ferare. *Ibid.* §. 4

Si votum Religionis emitat adstrictrus sponfalibus irritus, an possit adhuc matrimonium contrahere animo ingrediendi Religionem ante consummationem. tr. 6. ref. 28. §. 1. p. 347

Si votum Religionis emitisti ante sponsalia, & frennam deflorasti sub fide data de matrimonio, an vicinari illam ducere, omisso voto. *Ibid.* §. 3. p. 346

Qui votum castitatis emitisti post sponsalia, an committat aliquam culpam. *Ibid.* §. 4

Votum suscipiendo Ordines sacros dicitur sponfalibus & licet post illa potest quis tale votum emittre. tr. 6. ref. 30. §. 2. p. 347

Qui post votum castitatis contraxit matrimonium, an teneatur ante consummationem ingredi Religionem, quando id est necessarium ad consummandum votum, nempe quando alter coniux non vult castitatem seruare. tr. 6. ref. 158. §. 1. p. 424

Idem est, si votum castitatis emitatur post matrimonium ratum. *Ibid.* §. 4. p. 425

Restant etiam nonnulla alia circa votum suscipiendo Ordines sacros, in quibus involvitur votum castitatis, & circa votum ingrediendi Religionem, &c. ca votum non contrahendi matrimonium, si post praedicta quis contraxit matrimonium, quid est faciendum. *Ibid.* §. 5. & seqq.

Votum Religionis, vel castitatis habens an peccet mortaliter contrahendo matrimonium animo ingredien- di

Rerum Notabilium.

di Religionem¹, antequam consummet matrimonium. tr.6.ref.159.§.1.p.83

Qui vovit castitatem, diuortio legitimo facto, an possit coniugi adulteria reconciliari. tract.6.ref.220.§.5.
p.468

* Vide verb. *Adulterium, Amens, Coniux, Corrumper, Deforare, Intentio, Mulier, Pubertas, Vir, Vfus.*

Vfus Missarum siccaram an sit licitus. tr.1.r.144.§.1.p.83

Vfus rationis.

Vfsum rationis habentes, sed debilem & imperfectum, vt sunt quidam *Aethiopes*, & semiatui, secluso irreuerenter periculo, admittendi sunt ad communionem non solum in articulo mortis, sed etiam in Pascache. tr.2.r.93.§.2.p.216

Vfus rationis maior an requiratur ad contrahenda sponsalia, quam ad peccatum mortale. tr.6.ref.1.§.1.
p.332

Si vfus rationis ante septennium in contrahentibus reperiatur, an sponsalia sint valida. tract.6.ref.5.§.1.
p.334

Vfus rationis ad validè contrahenda sponsalia an sufficiat qui ad lethale peccatum sufficit. ibid.§.3

Ob vfus rationis defectum sponsalia nulla possunt postea fieri valida, si post legitimam ratem, & vsum rationis expresse, vel tacite ratificentur a sponsis, modò sponsi sciunt se ipsi antea inita sponsalia fuisse invalida. ibid.§.4

Vbi quod si nesciant sponsalia fuisse invalida, non fient valida per ratificationem simul habitando, vel fibi oscula tanquam sponsi impingendo, vel mittendo munera, &c. sed debent consentire de nouo.